— AHN, SVict, c. 760, n5. 20. Copia en letra pseudovisigótica, de finales del 
s. XII. 

— Pub. IBARRA, DRI, n5. 43, (pp. 81-83). 

(Crismón) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus rex, Sancioni regis filio, cum coniuge 
mea Ermesenda, hac si indigni umillimi famuli Dei et serui seruorum Dei 
et eius preceptorum non surdi auditores, qui dixit: «qui receperit ittsturn in 
nomine iusti, mercedem iusti accipiet, et qui susceperit prophetam in 
nomine prophete, mercedem prophete accipiet»; et propter hoc cogitaui 
in corde meo ut domum Sancti Uictoriani qui est fundatum in monasterio 
Asaniense in honore domini nostri Ihesu Christi et Sancte Dei Genitricis 
Marie et Sancto Petro et Paulo et Sancto Martino confessori, et sic Deo auxi-
liante omnia in manu mea prosperata sunt, ut monasterium et ecclesiam 
construerem et ponerem ibi abbatem fidelissimum seruum Dei nomine 
Iohannem, et quantum mihi Deus inspirare dignatus est de rure uel de 
facultatibus meis ibi concedo. Inde dono tibi unam ecclesiam in terra 
Gallecho, que est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope 
Colonica Baasa, cum omnia que ad ipsam ecclesiam pertinent, terris, 
uineis, cultum et incultura, mobile et inmobile, et omnia que olim iuris sui 
fuit et nunc est et in futurum erit, totum ibi dono atque concedo. 
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diPIIMIViii171 del nm11111.917.9 ele Sor Vidorián 

Et insuper dono ibi uno campo in loco tibi clicitur Beleserri, prope 
flunium Cincha, in territoris Portulas. 

Et dono ibi tres excusatos: in Tolet filii Senteri, Ditrando presbiter cuan 
fratribus seis; et in Araoste, Ato Sanzoli cum 	sois; et in Bugili, Exemino 

presbiter cum ecciesiam Sanen lachobi apostoli. El in istos donatitios et 

excnsatos tale fado decretum, tit omnes filii et Filie qui de eorum progenie 

tutti sunt et nascituri sunt, Sancto -Victoriano et seruis Dei ibi manentibns 
perhenniter seruiant sine ello blandimento seniormn et iticariortun, et for-

zam et torturo quod non pendant de omites homines. 

Et insuper in clic dedicacionis ecclesie Sancti Lictoriani. dono ibi 

propter remedium anime mee untun monasterium que nuncupattn-

Oreina, qui est fundatum in honore Sancti lusti et Pastoris in terra super 

Aras, (un ()mina que ad ipsum monasterium pertinet cano mohile quam 

inmobile. 

Et insuper dono a Sancto Uictoriano in titila Benascho unum hominem 

nomine Manni, curo exore et l'ibis el liliabus sois, et cuto omnibus que 

hahet et augmentare ponterit ipso et prosapia eitts in recula. 

Et insuper dono Mita Alascorri unum excusatuni nomine Ariolum, caro 

uxore et filiis et liliabus, et curo omnia que abet et augmentare potuerit ipse 

et 011111k prosapia cito in perpetuam. 

Et in titila Lazares, Flan] curo !ibis et filiabas sois, ct curo omitid que 

abet et augmentare potuerit in secufa. 

Si quis Llevo homo uel leonina contra halle donationem uel oblationem 

nostram uenire temtauerit, si de successoribus nostris literit, sitie alias afi-

quis comes aut iudex, uicaritts atu dominus, ucl onmis persona ecclesiasti-

ca aut set- Maris, harte cartam meato clirumpere noluerit, a sacrosancte 

ecclesie liminibus arceatur el Dei maledicta et insanabilis plaga super euro 

et cuto Datam et Ahiron quos 'erra untos sorbuit, in interno inlerio-

ri untas in perpetuam ardeat. 

l'acta carta donationis in mensa macho, die lid feria, era .P,I.XXXVIV. 

Regnante Ranimiro rege in Aragone et in Suprarbi et in Ripacurcia. 

Ego Ranimirus Sanctioni regis filitts, bate cartam Luido et confirmo, 

et mano mea hoc s[ignuna] (.signo) fado. 

Arnulfus episcopus in Ripacurcia. Garsia episcopus Aragonensis, 

Bellascho ahha in Sancti lohannis de Pinta. Bancio abha in Sancto 

Andreu de Emito. Inpus abbas in Sancta Insta. Senior Sancto Galinde/ 

en Boltania. Senior Fortunio Belasquiz cum silo fratre Galindo 

11 
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Belasquiz in Montecluso. Ennecho Lopiz in Boili. Guillelmi Serui Dei in 
Toleto et in Sancto Martino. 

Ego Sancius Ranimiri filius primogenitus hanc cartam quam pater meus 
facit, laudo et confirmo et testifico. 

Ego Sancius Ranimiri regis filius proles Ermesindis regirse, hanc cartam 
quam pater meus facit, laudo et confirmo et restifico. 

Ego Eximinus, presbiter notarius Ranimiri regis, rogatus scripsi hanc 
cartam sub die et anno quo supra et manu mea hoc signum (signo) feci. 

1049 	 24 

Ramiro 1 concede al monasterio de San Victorián la décima de todas las nalmolege-
nasa de Sobrarbe, desde Malidero basta el Esera. 

— AHN, SVict, c. 760,119. 21. Copia de la segunda mitad del s. XII. (B) 

— AHN, SVict, n9. 19 — 3P (A. 19). Copia de la segunda mitad del s. XII en el 
respaldo de otro doc. (C) 

— Pub. IBARRA, DRJ, n9. 44 (pp. 83-84), según B 

In Dei nomime. Ego Ranimirus Sancioni regís filius, una cum coniuge 
mea Ermessindis' conpunxit in cordibus nostris et uenit nobis uoluntas Dei 
quod fecimus hanc cartam donationis ad honorem et seruitium Dei et 
beate Marie et sancti Victoriani2  abbatis, de quantas almotexenas' ad nos-
tran partem prehendiderimus' de Matirero usque in Esera et de serra de 
Arb in intr& tota sit illa decima de eas sanctissimi abbatis Victoriani, sic de 
cibaria quam de uino6  et auro et argento sine' linteos et calciamentos uel 
omnia que nos ad parte nostra acceperimus exinde, ut beatus Victorianus 
sit intercessor ad Deum ut ille absoluat nobis ex omni uinculo peccatorum 
nostrorum et colocare faciat nobis in consorcio" b[e]atorum, amen. Et sic 
contestamus ut nec fui nostri nec nepti9 seu propinqui uel quilibet homo'" 
hanc nostra facta ex nullis'2  sit minime'2  disrupta, sed firme et stabilis per-
maneat in secula. 

Facta carta in era .M.LXXXI.VIII9." Regnante prefatus rex Ranimirus in 
Aragone et in Superarui" siue in Ripacurza's, frater eius rex'" Garcia in 
Pampilonia" et in Castella Lidia'', rex Fredelandus in Leione et in 
Galicia'". Sancius episcopus in Pampilonia. Garsias" episcopus in Aragone 
et in Suprarui21. Arnulfus episcopus in Ripacurcia". Senior Exemen Garcez 
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( :nkruitin rlifrluunirirn dri Immalk.pio 	,S.an 

in Sus'''. Senior Salicio' (;alitiz in Bull -arria'. Senior Fortunio 131asch in 
Sancti Martini. 1)on Stinicro' in Petra Rubel). 

Ego Eximinus scriptor re gis Imite cartain scripsir. 

(finitigi linea Euntiesindii 
ad 	 IlEt1 !,(•111 lo 	iissimi s:111( 

(.. 
ad urr,ua parte inentlicierinnt,(. in pitilibus 
1011111' 1. 1.1 	 ([1' xcn kt (1(' .1rh in inu u I oppiir 
hipo 
sitie 
coro (2. 

litti ,dincl <fino C. 
11,,n [1171/41' 
minintal twrite 

' • 	l" 1 XXXIII' (:. 
arbi 

Rin:nov(1i (,, 
rexi /1111111.  

(::n -Siik ilt l ':11111)ii(111i:1 C. 

rc•x Etedin3n(lii, in Leone ci in 1,alcria U,. 
(iarsia. 
Si iperitil)i 

(:. 
Satiti C. 

tiuucu 1.. 
Ego 	scril»i 1 mnifr (.. 

[1048-1049 ó 1052], mayo 	 25 

liawini 1 dona a( monasterio de .San l'irforián das hombw.s, Grill lid° y 1 	en 

Erdeps. 

— ,\PB. CarISViet, 	131--1-1r, s. XVIII, 

—Pub. Itsvitin, 	n". 55 (1)1). 95-96). 

Sul) Christi nomine et cius gratia. Ego Ranimirus rex Áragonensium, 
timol cum coniugc mea Erniesenda regina, non cogentis imperio ricc sua-

dentis ingenio, sed proprio postra elegir tioltintas, et propter ',unorent I)ei 
el renwdium 	 nostrartini et onuntini parenturn nostrortim, miti- 
intis et clonaintts domino Deo et Sallute Nttrie et Sancto Victoriano conlaS- 
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son duos homines in uilla de Falces: nomine uni Galindo, simul cum uxore 
eius et filiis et omnis posteritas eorum; ac nomen secundi Unifredo, cum 
uxore et filiis et omnis posteritas eorum in secula seculorum. In tali 
conuentione, ut de omnia que hodie habent uel in antea augmentare, com-
parare, scalidare quoquo modo potuerint, excepto quod capmansum inte-
grum non desfaciant et habeant illum franchum et integrum absque ullo 
seruitio de me et de omni posteritate mea per cuneta secula; et donent 
suam decimam de omnia que habuerint, de pane et uino et lana et lino et 
oleo et de omnia que habuerint absque ulla retinenza, ad monasterium 
Sancti Victoriani. Insuper dono eis libertatem supradictis hominibus et 
quicquid in Sagassa uel in Benabar uel in terminis eorum augmentare uel 
scalidare potuerint, habeant franchum et liberum et decimam donent ad 
iam monasterium dictum Sancti Victoriani absque ulla mala uoce. Si quis 
horno uel femina de progenie eorum qui de ipso alode quod hodie habent 
uel in antea augmentare potuerint, ad alium parrochianum uendiderint, 
ipse emptor omnem decimam de eadem hereditate fideliter ad Sanctum 
Victorianum donet; quod si non facerint, ipsum alodem perdat et domus 
Sancti Victoriani teneat et possideat et predictam decimam integre et abs-
que disminutione habeat per secula seculorum. Si quis sane horno uel femi-
na, rex aut comes, aut senior aut merinus aut iudex aut aliqua persona secu-
laris siue ecclesiastica, contra hoc donatium nostrum uenire temptauerit, 
ira et maledictio Dei supra eum ueniat, et cum Datan et Abiron et luda tra-
ditore in inferno ardeat, et mille solidos fisco regis persoluat. 

Facta carta helemosinaria era 1090, in mense madio, anno 139, regnan-
te me Ranimiro rege in Aragone et in Suprarui et in Ripacurcia. 

Signum regis Ranimiri (signo). Signum Ermesende regina (Signo). 

Signum Sancii regis Aragonis (signo). 

(Firma de Pedro I en caracteres árabes). 

Signum Ildefonsi regis (signo) Aragonis. 

Ego Guillermus de Foix per mandamentum domini Ranimiri regis hanc 
cartam scripsi et hoc signum (signo) feci. 

[1048-1049 15 1052] 	 26 

Eldesén de Benavar dona al abad Juan y a los monjes de San Victoridn la décima de 
todas sus posesiones en la villa de Benabarre y sus términos; confirma el rey Ramiro I. 

44 

fliP141111áiial del nrarurslrnn dp S'al? Vid”rifill 

- APB, CarI.S.Vid, fol. 13r-13v, s. XVIII. 

- Pub. IBARRA, DRI, 	57 (pp. 98-99). 

In 	Dei nomine. Ego Eldesen de Bcnauar siinul cum f Iio ineo 
Dominico, non cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria nos-
tra elegir uolontas, et propter amorem Dei et remedium animaron' nos-
trarum et omnium parentum nostrorom, mittimus et donamus domino 
Deo et Sande Marie et Sancto Victoriano contessori et domno lohanni 
abbati et fratribus omnibus qui ibidem sunt uel erunt in perpetuum, 
ipsam nostrarn decimam ab integro de omni nostra hereditate que babe-
mos ucl habere debemos sine augmentare potuerinms qualicumque 
modx.) nos et omnis ilustra posteritas in ralla Benattar et in ~rabos ter-
minis dios. la hoc Pacimos cum consenso et uoluntate et permissione 
domini nostri Ranimiri regis, ut ante tribunal Domini Nostri Ihesu Christi 
tnerces nobis lude acrescat. Si vero de rostro poienie exierit homo qui de 
ipso alode nostro quo(' hodie habernos et in antea augmentare, potueri-
mus, ad alium parochianum uendere presunpserit, ipse emptor de nostro 
alode decimam ~nem fideliter ad Sanctum Victorianum (tonel., quod si 
non fecerit, ipsum alodem perdat, et domos Sancti Victoriani teneat, 
abeat et possicleat predictam deciunam nostram integre et itbsque minu-
tione per cuneta recula seculorom. Si dais sane de heredibus pro heredi-
busue nostris uel alias aliquis horno sitie clericus sitie laicos, contra hoc 
donatiuum nostrum oenire temptauerit, ira et maledictio Dei super eum 
neniat et 0 liminibus sande ecclesie extraneus etliciatur et cum Datan et 
Aviron et luda traditore in interno ardeat, et in fisco regis quinque libras 
auri componat. 

Facto carta eiemosinaria era 11)90, atino 13' regnante Ranimiro rege in 
Aragone el in Suprarui. 

Sigtsignoinum ego Eldesen qui hanc cartam rogara scribere. 
Sig(signo)raun Dominici filio Eldesen.